6. Ea porro tempestate etiam grandinis continuus et violentissimus imber exstitit, qui et ipse furoris divini, Romanorum rebus iam incumben-

A. M. 6852 καὶ οἶόν τι πῦρ ἐπὶ πυρὶ προσεπενηνεγμένην. πολύχων γὰρ κατὰ
 Ind. 12 τε τῶν ἀσταχέων καὶ τῶν γε ἄλλων ἐγγενέσθαι τὸ βλάβος καρπῶν
 τῶν γε μὴν ἀμπέλων, τούτων δὲ καὶ πάντων μάλιστα, ὡς μηδὲ
 Β. τοὺς ἔπειτα χρόνους ἀναβιῶναι δύνασθαι. (B.) Εἰδέναι γὰρ
 οἶμαι πάντας, ὡς οὐχ ὅτε καὶ καθ' ὧν ἐνσκήπτει τὸ τῆς χαλάζης σῶμα
 καρπῶν, τότε μόνον καὶ τούτους μόνους ἐκτυφλοῖ καὶ μα-
 ραίνει, ἀλλὰ καὶ τὰ πέριξ ἅμα, καὶ ἐς πολὺν τὸν χρόνον ὁ μα-
 ρασμὸς ἐπιβόσκειται πάντα, ὡσπερ αἰσθήσει τινὶ διοικουμένων
 καὶ τῶν φυτῶν, καὶ τὸν τοῦ κοινοῦ δεσπότου θυμὸν καθάπαξ
 ἐκκληττομένων, καὶ ὑπὸ δέους συστελλομένων, καὶ αὐτῆς ἀποθ- 1
 C ὀρήννυμένων τῆς ζωογόνου ψυχῆς. λίθω μὲν γὰρ ὑπ' ἀνθρωπί-
 νης πληγέντος χειρὸς ἀπίου καὶ μήλου καὶ βότρυος καὶ τῶν τοιού-
 των, τὸ μὲν πληγὴν τραῦμα μὲν ἔχει, νεκροῦται δ' ἥμισυ·
 τὸ γειτονοῦν δ' ὁμως οὔτε πληγῆς τινος ἤσθετο, οὔτ' ἐπεπόνθει
 φθορὰν, καὶ ταῦτα τοῦ μὲν πλήττοντος λίθου τραχέος τε ὄντος 1
 καὶ ὀξύτητας περὶ αὐτὸν διαφόρους τε καὶ πλείστας ἴσως ἔχοντας,
 D τῆς δὲ χαλάζης ἥμισυ τούτων οὐδέν· γίνεσθαι γὰρ τὴν γύλαζαν,
 ὅταν τῆς ἀναγούσης καπνώδους κάτωθεν ἀναθυμιάσεως ἐπὶ τὰ
 μετεωρότερα διακρίνηται διὰ θερμῆς ἔνδειαν ἢ ἀτμώδης αὐτῆς
 ἀνάχυσιν. ἐκείνης γὰρ διὰ κορυφότητα φερομένης μετεωρότερον, 2
 ὑπολείπεται διὰ βάρους αὕτη περὶ τὸν μεταξὺ τόπον, ἔνθα πολυ-
 τελέστερον τὸ ψύχος οἱ τοῦ ἀέρος ταμιεύουσι κόλποι. τῶν μὲν
 γὰρ ἐκατέρωθεν τόπων ὁ μὲν ἄνω τῇ κύκλω φορᾷ καὶ περι-

9. τὸν corr. Boiv. pro τῶν.

tis, indicium fuit, et tanquam ignis ignem supervenit. Etenim illud late diffusum est malum, tum in spicas et in alios fructus, tum omnium maxime in vites, ita ut ne postea quidem reviviscere potuerint. (II.) Norunt quippe (ut opinor) omnes, eiusmodi esse grandinis corpus, ut quoties et quae invadit, non modo tunc neque ea sola per eam extinguantur et marcescant, sed etiam ea, quae circa sunt; et ad multum usque tempus ab illa tabe omnia depasci: quasi ipsae etiam plantae sensu aliquo regerentur, et communis domini iram penitus exhorrescerent, ac prae metu contraherent se animamque ipsam vitalem abrumperent. Atqui si hominis manu pyrum, aut pomum, aut uva, aut eiusmodi aliquis fructus lapide percussus fuerit, id quod percussum est, vulneratur quidem, moritur vero minime; id autem quod vicinum est neque ictum ullatenus sentit, neque ideo corrumpitur: tametsi asper sit et acumina circa se fortassis habeat varia ac plurima lapis ille, qui percutit; grando autem his omnibus prorsus careat. Fit enim toties grando, quoties ab exhalatione, instar fumi ab imis ad altiora ascendente, secer-nitur ob caloris penuriam humidus vapor. Nam cum illa, eo quod levior est, altius feratur; hic, quia est gravior, media in regione subsidit; ubi frigus abundantius reconditum servant sinuosi aëris tractus. Regionum enim utrinque adiacentium altera, quae superior est, caelestis globi turbine et